HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 162/NQ-HĐND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thừa Thiên Huế, ngày 07 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về thông qua danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất; cho phép chuyển mục

đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất rừng đặc dụng sang mục

đích khác trên địa bàn tỉnh năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;Căn cứ Luật Đất đai 2013

ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Văn bản số 21/VBHN-VPQH ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Văn

phòng Quốc hội xác thực văn bản hợp nhất Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Xét Tờ trình số 10916/TTr-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua danh mục công trình, dự án cần thu

hồi đất; chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất rừng

đặc dụng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh năm 2021; Báo cáo thẩm tra của

Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất; danh

mục các công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng

phòng hộ và đất rừng đặc dụng năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, cụ

thể như sau:

1. Thống nhất danh mục 182 công trình, dự án cần thu hồi đất.

(Chi tiết theo Phụ lục I đính kèm).

2. Cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa sang sử dụng vào

mục đích khác để thực hiện 123 công trình, dự án.

(Chi tiết theo Phụ lục II đính kèm).

3. Tiếp tục thực hiện 269 công trình, dự án cần thu hồi đất và 200 công

trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất

rừng đặc dụng sang sử dụng vào mục đích khác của các năm năm 2019 và 2020

theo đúng quy định của Luật Đất đai.

(Chi tiết theo Phụ lục III và phụ lục IV đính kèm).

2

Điều 2. Hủy bỏ 63 công trình, dự án cần thu hồi đất và 39 công trình, dự

án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng

sang mục đích khác đến nay chưa triển khai thực hiện.

(Chi tiết theo Phụ lục V đính kèm).

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết

theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế Khoá

VII, Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2020/.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Các Bộ: TN&MT, NN&PTNT;

- Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã và Tp Huế;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, LT.

CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

		2020-12-12T11:06:41+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!